S. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a, Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

Serve o presente para solicitar a V.c Ex.3 a divulgação do regulamento do

Festival Juvenil Vozes da Nossa Escola 2024 (em anexo), junto dos docentes de Educação

Musical e dos Diretores de Turma dos 2.e e 3.s Ciclos do Ensino Básico. Mais se informa

que este evento está inserido na Semana Regional dasArtes 2024e decorrerá no dia 08

de junho, às 1-8h:00m na Praça do Povo - Funchal.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

ruL(4/L/1/ r*^ rco Paulo Ramos Gomes)

ll RuaD.João,n,s5T,QuintaOlinda'9054-510Funchal llTel':(+351)29L705860
1

Assunto: FestivalJuvenil Vozes da Nossa

Escola 2024

Ofício Circular n.s 5.0.0-065 /2024

Data: 06/05/2024

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X particular

Estabelecimentos de infância e creches

1.e ciclo I 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

CREE,S

tr
T
u
I
X
T
X
X
tr
tr

1mp.03.07 €D | | www.madeira.gov.ptldre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 67LOO0 497